
 

 

UCHWAŁA NR XIII.126.2015 

RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE 

z dnia 17 grudnia 2015 r. 

w sprawie: budżetu gminy na rok 2016. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-

nym (t.j Dz. U. z 2015 r., poz. 1515), oraz art. 211, art. 212, art. 214, art.215, art. 217, art. 222, art. 235–237, 

art. 239, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U.  

z 2013 r., poz. 885 ze zmianami), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Dochody budżetu gminy na kwotę 42.273.643,-, z tego: 

1) dochody bieżące 40.902.859,- 

a) dochody z podatków i opłat 11.706.000,- 

b) udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 11.860.778,- 

c) wpływy z usług jednostek budżetowych 2.462.165,- 

d) wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 210.000,- 

e) dochody z majątku gminy 309.000,- 

f) subwencja ogólna z budżetu państwa 10.292.887,- 

g) dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 3.449.496,- 

h) dotacje celowe z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 605.533,- 

i) dochody związane z realizacja zadań administracji rządowej 7.000,- 

2) dochody majątkowe 1.370.784,- 

a) dochody z majątku gminy 1.080.000,- 

b) dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich lub płatności  

w ramach budżetu środków europejskich 290.784,- 

Dochody budżetu gminy według źródeł określa załącznik nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej w Twardogórze, 

dochody wg działów załącznik nr 2, natomiast szczegółową klasyfikację załącznik nr 3. 

§ 2. Wydatki budżetu gminy na kwotę 39.513.193,-, z tego: 
1) wydatki bieżące 32.643.657,- w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 26.908.124,- 

– wynagrodzenia i składki od nich naliczone 15.263.025,- 

– wydatki związane z realizacją zadań statutowych 11.645.099,- 

b) dotacje na zadania bieżące 1.275.450,- 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 4.063.370,- 

d) wydatki na obsługę długu jednostek samorządu terytorialnego 396.713,- 

2) wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne 6.869.536,- 

Wydatki budżetu gminy w układzie działów określa załącznik nr 4, natomiast szczegółową klasyfikację załącz-

nik nr 5. 

§ 3. 1. Ustala się nadwyżkę budżetu gminy na rok 2016 w wysokości 2.760.450,- 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 22 lutego 2016 r.

Poz. 878



2. Ustala się rozchody w łącznej wysokości 2.760.450,- 

3. Nadwyżka budżetu gminy w całości przeznaczona zostaje na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowią-

zań z tytułu pożyczek i emisji obligacji komunalnych w wysokości 2.760.450,- 

4. Na spłatę rat zaciągniętych wcześniej pożyczek przeznacza się środki w wysokości 760.450,-, zgodnie  

z załącznikiem nr 6. 

5. Na wykup obligacji komunalnych serii D/2011, serii D/2012 i serii B/2013 przeznacza się środki w wy-

sokości 2.000.000,-, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

6. Rozchody w wysokości 2.760.450,- określa szczegółowo załącznik nr 6 do uchwały. 

§ 4. 1. Tworzy się ogólną rezerwę budżetową w wysokości 233.336,- 

2. Tworzy się rezerwy celowe w wysokości 631.292,- z przeznaczeniem na: 

– skutki wzrostu wynagrodzeń pracowników pedagogicznych, administracji i obsługi w jednostkach na terenie 

miasta i gminy 153.904,- 

– wzrost kosztów związanych z wynagrodzeniami pracowników zatrudnionych w jednostkach samorządo-

wych na terenie miasta i gminy 109.969,- 

– realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 85.500,- 

– skutki wzrostu cen energii elektrycznej i gazu 50.000,- 

– pomoc zdrowotna dla nauczycieli 3.000,- 

– fundusz nagród w oświacie 30.096,- 

– koszty wprowadzenia zmian w zakresie pomocy społecznej 46.823,- 

– dofinansowanie realizowanych zadań inwestycyjnych w ramach środków funduszu sołeckiego 152.000,- 

§ 5. Określa się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  

i innych zadań zleconych gminie ustawami w wysokości 3.449.496,- zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 6. Ustala się dotacje z budżetu gminy w wysokości 2.042 .750,- z podziałem na: 

1. Dotacje podmiotowe udzielone dla: 

a) Instytucji kultury w wysokości 553.450,- 

b) Niepublicznej jednostki systemu oświaty w wysokości 180.000,- 

c) Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w wysokości 50.000,- 

2. Dotacje celowe z budżetu : 

a) na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom w zakresie kultury 

fizycznej w wysokości 175.000,- 

b) na dofinansowanie kosztów pobytu dzieci z gminy w przedszkolach w wysokości 20.000,- 

c) na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji w zakresie przebudowy dróg dla powiatu w wysokości 

200.000,- 

d) na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom w zakresie kultury  

i ochrony dziedzictwa narodowego w wysokości 10.000,- 

e) na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych lub konserwatorskich obiektów zabytkowych prze-

kazane jednostkom niezaliczonym do sektora finansów publicznych w wysokości 200.000,- 

f) na dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom w zakresie ochrony zdrowia w wysoko-

ści 10.000,- 

g) na dofinansowanie działalności żłobków w wysokości 72.000,- 

h) na dofinansowanie działalności klubów dziecięcych w wysokości 5.000,- 

i) na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji w zakresie przebudowy dróg dla województwa w wysoko-

ści 567.300,- 

Szczegółowych wykaz udzielonych dotacji przedstawia załącznik nr 11. 

§ 7. Określa się dochody w wysokości 210.000,- z tytułu wydania zezwolenia na sprzedaż napojów alko-

holowych i wydatki w wysokości 210.000,- na realizację zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

§ 8. Określa się dochody z opłat za korzystanie ze środowiska oraz opłat produktowych w wysokości 

50.000,- i wydatki nimi sfinansowane w wysokości 50.000,- z przeznaczeniem na system gospodarowania od-

padami oraz ochronę powietrza atmosferycznego. 

§ 9. 1. Ustala się wykaz wydatków związanych z realizacją zadań inwestycyjnych na rok 2016 w wysoko-

ści 6.869.536,- wg załącznika nr 9, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 878



2. Ustala się wykaz wydatków związanych z realizacją zadań remontowych w ramach budżetu gminy na 

rok 2016 w wysokości 446.397,- wg załącznika nr 8. 

§ 10. Ustala się plan wydatków na zdania realizowane w ramach funduszu sołeckiego, w podziale na po-

szczególne sołectwa, zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 11. Ustala się plan dochodów i wydatków rachunku dochodów samorządowych jednostek oświaty zgod-

nie z załącznikiem nr 13. 

§ 12. Ustala się przychody w wysokości 2.844.671,- i koszty w wysokości 2.794.671,- samorządowego 

zakładu budżetowego, zgodnie z załącznikiem nr 12. 

§ 13. Ustala się maksymalną wysokość udzielonych przez Burmistrza Miasta i Gminy pożyczek, poręczeń 

i gwarancji krótkoterminowych dla jednostek organizacyjnych gminy do kwoty 500.000,-. 

§ 14. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych w roku budżetowym na po-

krycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 2.500.000,- 

§ 15. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy do: 
1. Zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego  

w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości ustalonego limitu, 

2. Dokonywania zmian wydatków w granicach działu, polegających na przesunięciach w wydatkach bie-

żących, obejmujących wydatki na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy. 

3. Dokonywania zmian wydatków w granicach działu, polegających na przesunięciach między wydatkami 

inwestycyjnymi, z wyłączeniem zmian wydatków na przedsięwzięcia wieloletnie ujęte w załączniku do Uchwa-

ły Rady Miejskiej w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej, 

4. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank pro-

wadzący obsługę budżetu gminy, 

5. Udzielania w roku budżetowym pożyczek do łącznej wysokości 500.000,- 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 roku i podlega 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

W. Szydełko

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 878



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 878



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 878



 

 

 

 
 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 878



 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 878



 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 878



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 878



 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 878



 

 

 

 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 878



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 878



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 878



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 878



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 878



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 878



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 878



 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 18 – Poz. 878



 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 19 – Poz. 878



 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 20 – Poz. 878



 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 21 – Poz. 878



 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 22 – Poz. 878



 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 23 – Poz. 878



 

 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 24 – Poz. 878



 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 25 – Poz. 878



 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 26 – Poz. 878



 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 27 – Poz. 878



 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 28 – Poz. 878



 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 29 – Poz. 878



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 30 – Poz. 878



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 31 – Poz. 878



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 32 – Poz. 878



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 33 – Poz. 878



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 34 – Poz. 878



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 35 – Poz. 878



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 36 – Poz. 878



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 37 – Poz. 878



 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 38 – Poz. 878



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 39 – Poz. 878


		2016-02-22T13:52:24+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




